№ 12
                                                                                                     18 июля  2020
  СЕЛЬСКИЕ ВЕДОМОСТИ
Газета администрации и Совета депутатов Бочкаревского сельсовета
                                      Черепановского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЧКАРЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06. 2020г.  № 49
Об утверждении Порядка хранения Книги  учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, Книги регистрации заявлений граждан о принятии на учет

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Новосибирской области  от 4 ноября 2005 г. N 337-ОЗ "Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма", администрация Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок хранения Книги  учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, Книги регистрации заявлений граждан о принятии на учет (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Сельские ведомости " и разместить на официальном сайте администрации Бочкаревского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бочкаревского  сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                  В.И.Калиновский

Приложение к постановлению
Администрации Бочкаревского  сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области
От 26.06.2020 № 49

ПОРЯДОК
хранения Книги  учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, Книги регистрации заявлений граждан о принятии на учет
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Новосибирской области  от 4 ноября 2005 г. N 337-ОЗ "Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма".
1.2. Настоящий Порядок устанавливает    правила   хранения    книги регистрации заявлений граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (далее - книга Регистрации), правила   хранения    книги учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (далее - книга Учета).

2. Порядок хранения Книги учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, Книги регистрации заявлений граждан о принятии на учет

2.1. Формирование, хранение Учетных дел, ведение и хранение книги Регистрации и книги Учета осуществляются администрацией Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
2.2. Книга учета граждан,  нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, Книга регистрации заявлений граждан о принятии на учет хранятся как документ строгой отчетности, бессрочно.
2.3. Уполномоченный специалист администрации Бочкаревского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области, отвечающий за ведение Книг учетных дел граждан, обеспечивает их хранение и несет персональную ответственность за их состояние.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ БОЧКАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Информация о кандидатах, зарегистрированных  в депутаты Совета депутатов Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по одномандатным(многомандатным) избирательным округам
	Фамилия , имя и отчество

	Устинов Дмитрий Александрович

	Округ
	округ №3.

	Год  рождения
	10.06.2000г.

	Место  жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта)
	Г.Черепаново,  Новосибирской области.

	Сведения  о профессиональном образовании (с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания) (при наличии);
	МКОУ «Медведская средняя общеобразовательная школа», 2018г.

	Основное  место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий);
	безработный

	Сведения  об инициаторе выдвижения кандидата:

	Региональное отделение Политической партии ЛДПР- Либерально-демократической партии России

	Сведения  о принадлежности кандидата к политической партии либо к иному общественному объединению и статус в этой политической партии, данном общественном объединении
	Член ЛДПР

	Дата выдвижения кандидата
	08.07.2020г.

	Дата регистрации кандидата
	18.07.2020г.

[bookmark: _GoBack]Адрес издателя:633531 Новосибирская область Черепановский район с.Бочкарево ул.Больничная,1а   Тираж 10 экз